

Nå blir den marinbiologiske ekspertise trukket inn:

Havforskningsinstituttet med i forskningsprosjekt på laksen —!

Forskere fra Fiskeridirektoratets Havforskningsinstitutt (HI) og Direktoratet for naturforvaltning (DN) skal nå vurdere hvilke forskningsprosjekter som det er nødvendig å gjennomføre når det gjelder laksen. Det er Regjeringen som har tatt initiativet til dette, og det skal delta to forskere fra hver av institusjonene. HI vil være representert ved forskningssjef Johs. Hamre og forsker Marianne Holm.

— Vår hovedoppgave blir å bidra på de områder der vi har særskilt kompetanse. Det er bl.a. å vurdere de store marine fiskebestander, og laksen er jo en bestand som oppholder seg det meste av livet i havet, og som går over store havområder, sier direktør Odd Nakken ved Fiskeridirektoratets Havforskningsinstitutt til ME'A.

— Når det gjelder generell populasjonsgenetikk og identifisering av fiskepopulasjonene, har jo Bergensmiljøet (HI og Universitetet i Bergen) solid kompetanse.

— Din kommentar til de siste reguleringsinngrep i laksefisket?



— Hvis du her sikter til den belastning som er lagt på drivgarnsfiskerne, så er det et politisk spørsmål, et fordelings-

spørsmål som jeg pr. i dag ikke ønsker å kommentere, bl.a. med tanke på det arbeid som nå forestår.

Odd Nakken sier at man i løpet av høsten tar sikte på å komme fram til konkrete samarbeidsprosjekter i denne nye forskergruppen. Og en eventuell arbeidsfordeling.

— Fra HIs side vil vi naturligvis gjøre vårt ytterste for at vår del av oppgavene skal bli gjennomført så effektivt og raskt som mulig. Vi føler jo visse forpliktelser i denne sammenheng.

Fiskerisiden utelatt . . .

— Nå har som kjent Direktoratet for naturforvaltning oppnevnt et havbeiteråd der fiskerisiden — både fiskerimyndighetene, havforskningen og organisasjonene — er holdt utenfor?

— Jeg er oppmerksom på det, men det skjedde altså før min tid som sjef her ved instituttet. Så jeg kjenner ikke til uttrekkelig meg på det nåværende tidspunkt.

— Men dette med havbeiting er vel et av de områder dere vil beskjeftige dere med?

En rekke forhold må avklares

— Absolutt. Det er viktig å få kjørt gjennom noen prosjekter både med laks og andre fiskeslag, og da tenker jeg i første rekke på torsk.

Det er nødvendig at vi virkelig følger fisken som er på havbeiting, at vi får brakt på det rene hva denne fisken ernærer seg av eller beiter på, og — ikke minst — hvilken innflytelse denne fisken har på de naturlige bestander og det marinmiljø for øvrig. Dette er forhold vi nødvendigvis må ha klarlagt før vi kan regne med å ha grunnlag for kommersiell satsing av noe omfang.

— Så her er det altså tale om langsiktige prosjekter?

— Jeg regner med at vi vil trenge en 5—10 års periode før vi kan regne med å ha resultater som kan vise hvilke muligheter havbeiting åpner for i næringsmessig sammenheng, sier direktør Odd Nakken.

Geneveskolen 1987

Med forbehold om Landsstyrets godkjenning utlyses et stipend til Geneveskolens kurs 1986.

Kurset varer fra 24. mai til 4. juli.

Undervisningen foregår på de skandinaviske språk, og er hovedsaklig knyttet til mellomfolkelige og nordiske problemer, med hovedvekt på ILOs virksomhet.

Stipendiet kan søkes av tillitsmenn og ansatte.

Søknad med opplysning om tillitsverv eller stilling i organisasjonen, alder o.l. sendes gjennom fylkesfiskarlaget til:

NORGES FISKARLAG
Postboks 519
7001 Trondheim
innen 20. november